

Sturlasgade, København ApS
Friis Hansens Vej 5, 7100 Vejle

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 37 20 27 46

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

Hans August Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sturlasgade, København ApS
Friis Hansens Vej 5
7100 Vejle

CVR-nr.: 37 20 27 46

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Thomas Rudbeck, direktør
Hans August Lund, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ejendomsbesiddelse og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.728.833 kr. mod 5.722.584 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.166.369 kr. mod 34.325.672 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	6.728.833	5.722.584
Værdiregulering af investeringsejendomme	-55.803	38.963.547
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-24.402</u>
Driftsresultat	6.673.030	44.661.729
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.241
Andre finansielle indtægter	3.604.232	70.753
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.088.417</u>	<u>-727.054</u>
Resultat før skat	9.188.845	44.015.669
Skat af årets resultat	<u>-2.022.476</u>	<u>-9.689.997</u>
Årets resultat	<u>7.166.369</u>	<u>34.325.672</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Overføres til overført resultat	<u>7.166.369</u>	<u>14.325.672</u>
Disponeret i alt	<u>7.166.369</u>	<u>34.325.672</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	165.400.000	165.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>165.400.000</u>	<u>165.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>165.400.000</u>	<u>165.400.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.674	85.255
	Tilgodehavende selskabsskat	0	46.358
	Andre tilgodehavender	45.454	5.501
	Tilgodehavender i alt	<u>72.128</u>	<u>137.114</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.951.521</u>	<u>1.557.844</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.023.649</u>	<u>1.694.958</u>
	Aktiver i alt	<u>169.423.649</u>	<u>167.094.958</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	61.226.521	54.060.152
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Egenkapital i alt	<u>61.276.521</u>	<u>74.110.152</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	21.855.522	21.617.108
Hensatte forpligtelser i alt	<u>21.855.522</u>	<u>21.617.108</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	78.834.173	64.856.199
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>78.834.173</u>	<u>64.856.199</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	3.258.915	2.953.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder	115.136	326.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser	128.295	679.775
Selskabsskat	1.455.562	0
Anden gæld	2.499.525	2.551.349
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.457.433</u>	<u>6.511.499</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>86.291.606</u>	<u>71.367.698</u>
Passiver i alt	<u>169.423.649</u>	<u>167.094.958</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	39.734.480	0	39.784.480
Årets overførte overskud eller underskud	0	14.325.672	20.000.000	34.325.672
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	54.060.152	20.000.000	74.110.152
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.166.369	0	7.166.369
	50.000	61.226.521	0	61.276.521

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	75.430.516	71.281.300
Tilgang i årets løb	<u>55.803</u>	<u>4.149.216</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>75.486.319</u>	<u>75.430.516</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	89.969.484	15.718.700
Årets regulering til dagsværdi	<u>-55.803</u>	<u>74.250.784</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>89.913.681</u>	<u>89.969.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>165.400.000</u>	<u>165.400.000</u>

Selskabet ejer en blandet benyttet udlejningsejendom i København.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Udlejningsejendom beliggende i København S	4,62 %
--	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 30.754 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 61.277 t.kr. til 30.510 t.kr.

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	82.093.088	3.258.915	78.834.173	65.871.191
	82.093.088	3.258.915	78.834.173	65.871.191

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 82.747 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 165.400 t.kr.

4. Eventualposter Eventualforpligtelser

Ingen.